
Smlouva o uplatnění certifikované m etodiky č. 92/2017-1132

zpracované v rámci řešení interního vývojového projektu č. 1253 - Vypracování metodického 
postupu pro žadatele z operace 16.6.1. Horizontální a vertikální spolupráce při udržitelném 

zajišťování biomasy pro výrobu energie, výrobu potravin a v průmyslových procesech v PRV
2014-2020.

podpory na rozvoj výzkumné organizace č. RO0916 rozhodnutí o poskytnutí institucionální 
podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace.

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

1. Ústav zemědělské ekonomiky a informací
státní příspěvková organizace
se sídlem Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2
IČ: 00027251
DIČ: CZ00027251
zastoupený Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „poskytovatel metodiky“)

2. Česká republika - Ministerstvo zemědělství
se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
IČ: 00020478 
DIČ: CZ 00020478
zastoupený Ing. Josefem Taberym, ředitelem odboru 14110 Odbor Řídící orgán PRV 
(dále jen „uživatel metodiky“)

Článek 1 
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění certifikované metodiky (dále jen „metodika“)
zpracované v rámci řešení výzkumného projektu (podpory na rozvoj výzkumné
organizace) č. 1253 - Vypracování metodického postupu pro žadatele z operace
16.6.1. Horizontální a vertikální spolupráce při udržitelném zajišťování biomasy pro 
výrobu energie, výrobu potravin a v průmyslových procesech v PRV 2014-2020 
s názvem METODIKA PRO ŽADATELE Z OPERACE 16.6.1. V PRV 2014-2020, 
Horizontální a vertikální spolupráce při udržitelném zajišťování biomasy pro výrobu 
energie, výrobu potravin a v průmyslových procesech“.

Článek 2
Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky

2.1. Autory metodiky jsou Ing. Zdeněk Nesňal, Ing. Marie Trantinová Ph.D., Ing. Bohdana 
Janotová, doc. Ing. Jindřich Špička, Ph.D. Zástupcem autorského týmu je Ing. Zdeněk 
Nesňal.

2.2. Cílem uplatnění metodiky je: Podpora žadatelů o dotace z Programu rozvoje venkova 
na období 2014-2020 v Operaci 16.6.1. Horizontální a vertikální spolupráce při 
udržitelném zajišťování biomasy pro výrobu energie, výrobu potravin a v průmyslových 
procesech. Operace je implementována zcela nově. Jmenovaná metodika má 
napomoci v lepší orientaci a chápání smyslu Operace žadateli. Jejím hlavním cílem je

1



objasnit a zefektivnit správné postupy realizace dotačních záměrů/projektů žadatelů a 
zejména zabránit zmaření budoucích investic.

Článek 3
Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy

3.1. Rozsah uplatnění metodiky je: Metodika bude uplatněna v období 2017 -  2020, tj. po 
dobu trvání PRV 2014-2020. Celková alokace na operaci 16.6.1. je cca 40, 000. 000,- 
Kč, přičemž minimální výše podpory na projekt činí 25. 000,- Kč a maximální výše 
2, 000. 000,- Kč, tedy rozsah uplatnění metodiky se bude pohybovat mezi 20 až 1600 
žadateli o dotací.

3.2. Předpokládané ekonomické přínosy (mimo dalších benefitů) na jednoho žadatele jsou 
v závislosti na velikosti projektu minimálně v rozmezí 1 000 000,- až 15 000 000,- Kč, 
tj. v rozsahu maximálního počtu 20 až 1600 žadatelů mohou činit celkové minimální 
ekonomické přínosy 300 000 000,- Kč až 1 600 000 000,- Kč. Podstata přínosů spočívá 
v nezmaření investic v jakékoliv fázi projektového cyklu nebo nesnižováni ekonomické 
efektivity během jejich existence.

Článek 4
Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1.

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. po 
dobu účinnosti této smlouvy. Časové omezení se nevztahuje na metodiky poskytované 
bezplatně dle bodu 5.1. a 5.8. této smlouvy.

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se 
zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jiných 
osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 
výzkumného projektu/podpory na rozvoj výzkumné organizace, je smluvně přístupná 
všem potenciálním uživatelům.

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze se souhlasem 
poskytovatele metodiky.

Článek 5 
Závěrečná ustanovení

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní 
lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Rozhodnutí o poskytnutí podpory na rozvoj 
výzkumné organizace číslo RO0916.

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 
číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních 
stran.

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran.

2



5.5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v 
registru smluv zajistí poskytovatel metodiky.

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy. Jeden stejnopis obdrží poskytovatel 
institucionální podpory na rozvoj výzkumné organizace, v rámci níž byla metodika 
zpracována.

5.7. Poskytovatel metodiky předá uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky v 
elektronické podobě. V případě, že metodika bude následně vydána tiskem, předá 
poskytovatel metodiky bezprostředně po jejím vytištění uživateli metodiky originální 
výtisk s označením ISBN.

5.8. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně.

5.9. Údaje o uplatněné metodice pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) dodá 
příslušný poskytovatel institucionální podpory.

5.10. Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o využití podpory na rozvoj výzkumné 
organizace za rok 2017.

Za autora metodiky (za autorský tým) Ing., Zdeněk Nesňal

3

(jméno/podpis)V Praze dne:

Za poskytovatele metodiky Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., ředitel

V Praze dne:

Za uživatele metodiky Ing. Josef Tabery, ředitel odboru 14110 Odbor 
Řídící orgán PRV

podpis statutárního zástupce)

V Praze dne:
(jméno a podpis statutárního zástupce)

o 7  - 1 1 -  2017

O 3 - 1 1 -  2017


